
 

1 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

24. 4. 2013  26 

Věc: 

Partnerská smlouva k projektu EMPAC – Program PROGRESS 

Důvod předložení: 

Podpis partnerské smlouvy (dohody) s vedoucím partnerem projektu EMPAC - Zapojení rodičů 

a dětí migrantů – Dosažení vyšší úspěšnosti v Dětských centrech a Školách 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Ústecký kraj v pozici partnera projektu do výše 92 759,00 €, spolufinancování Ústeckého kraje 

473 076,- Kč (18 552,00 €) - schváleno Radou Ústeckého kraje dne 7. 12. 2011, usnesení č. 

36/92R/2011. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Jana Nedrdová,                                      

vedoucí oddělení  strategie 

 RSDr. Stanislav Rybák,                              

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová,  

vedoucí odboru  legislativně právního 

Mgr. Martin Klika,                                

uvolněný člen Rady Ústeckého kraje pro 

oblast bezpečnosti a sociálních věcí 

 

 
usnesení číslo: 38/13R/2013 

dne: 

10. 4. 2013 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 4. 2013   

Přílohy: 

1. Partnership Agreement, vč. příloh A - F 

2. Dohoda o spolupráci o Zapojení rodičů a dětí migrantů – Dosažení vyšší úspěšnosti 

v Dětských centrech a Školách (EMPAC), partnerská dohoda, vč. přílohy F – překlad do ČJ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

Informaci o projektu EMPAC obsaženou v důvodové zprávě tohoto materiálu 



 

2 
 

 

B)  s c h v a l u j e 

       Zapojení Ústeckého kraje do projektu EMPAC 

C)  r o z h o d l o  

       dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  

       pozdějších předpisů, o uzavření dohody o spolupráci o Zapojení rodičů a dětí migrantů –  

       Dosažení vyšší úspěšnosti v Dětských centrech a Školách k projektu EMPAC dle  přílohy    

       č. 1 tohoto usnesení. 

D)  u k l á d á  

       RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi  

       Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu smlouvu dle bodu C) tohoto usnesení   

       Termín: 22. 5. 2013 
 

Důvodová zpráva: 

Partnerská dohoda – „Partnership Agreement“ je dohoda o spolupráci na projektu mezi 

vedoucím partnerem projektu EMPAC – Zapojení rodičů a dětí migrantů – Dosažení vyšší 

úspěšnosti v Dětských centrech a Školách, kterým je London Borough of  Ealing (Velká 

Británie) a Ústeckým krajem jako partnerem projektu. Dohoda o spolupráci navazuje na 

písemný závazek Ústeckého kraje ze dne 9. 12. 2011 o spolufinancování projektu 

z rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 18 552,00 €. 

Účast Ústeckého kraje v mezinárodním projektu EMPAC v pozici projektového partnera 

byla schválena Radou Ústeckého kraje dne 7. 12. 2011, usnesení č. 36/92R/2011. 

Partnerská smlouva upravuje práva a povinnosti mezi vedoucím partnerem London 

Borough of  Ealing a projektovým partnerem Ústeckým krajem při realizaci projektu.  

Ústecký kraj je partnerem projektu  EMPAC, který byl doporučen ke kofinancování z programu 

PROGRESS. Vedoucím partnerem je Velká Británie: London Borough of  Ealing. Dalšími 

partnery projektu jsou: Itálie: obec Bologna – Odbor vzdělávání,  Španělsko: Nadace Voluntarios 

por Madrid. 

Projekt trvá 24  měsíců , termín ukončení projektu je  10/2014. 

 

Obsah projektu  

Projekt je zaměřen na podporu integrace dětí z řad přistěhovalců a jejich uvedení do prostředí, 

zlepšení povědomí přistěhovaleckých rodin a jejich účast ve vzdělávacích službách. V případě 

Ústeckého kraje se jedná o integraci rodin sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením 

ohrožených. 

Projekt EMPAC je realizován prostřednictvím nadnárodního partnerství účastníků projektu ze 

Spojeného království VB (Londýn - Ealing), České republiky, Itálie a Španělska.  

Každý z evropských partnerů bude vyvíjet vlastní pilotní činnost s použitím rámce a nástrojů 

EMPAC s ohledem na osvědčené metody integrace pro věkové skupiny 0 – 11 let.  

Každá partnerská země určí předškolní a školní zařízení, která se projektu zúčastní.  

Ústecký kraj bude projekt realizovat v úzké spolupráci s městem Jirkov, zapojením MŠ  

a přípravných tříd se zaměřením na děti ve věku 4 – 7 let. 

 

Aktivity – cíle 

 

· Audit zapojení rodiny 
Vytvořit a ověřit Audit zapojení rodiny, nástroj pro audit, který posílí schopnost zařízení pro  



 

3 
 

předškolní děti a škol budovat udržitelné organizační struktury a postupy pro integraci a řízení 

diverzity. 

 

·         Vypracování nové didaktiky školení  

Vyvinout novou didaktiku školení určených pro pracovníky s dětmi předškolního věku, učitele a 

další pracovníky ve vzdělávání za účelem zvýšit pochopení a přijímání přistěhovalectví a 

vyvinout vzdělávací strategie zabraňující neúspěchu mladých přistěhovalců. 

 

·         Podpora životních šancí dětí prostřednictvím kvality rodičovství    

Posílit znalosti rodičů z řad přistěhovalců a jejich schopnost podporovat rozvoj svých dětí 

prostřednictvím účasti v souboru školení založených na reálných dokladech, intervencí a podpory 

zapojení rodičů.   

Do programu bude zahrnuta také kombinaci šesti typů zapojení rodičů, aby se maximalizovaly 

příležitosti, které umožňují integraci rodičů. 

Rodičovství 

Komunikace  

Dobrovolnictví 

Domácí učení 

Rozhodování 

Spolupráce s místními úřady a komunitou   

 

Tyto priority budou podporovány prostřednictvím zapojení rodičů a výukových programů 

zajišťovaných ve spolupráci s dobrovolnickým a komunitním sektorem. 

 

Výsledkem programu bude řada produktů, včetně Auditu zapojení rodiny a sady školicích 

materiálů k použití pro pracovníky s dětmi mladšího věku a pracovníky škol. Tyto materiály 

budou běžně dostupné na webových stránkách projektu EMPAC. 

Stanovisko odboru LP: 

Odboru LP byl předložen k posouzení český překlad dohody o spolupráci o Zapojení rodičů a dětí 

migrantů – Dosažení vyšší úspěšnosti v Dětských centrech a Školách. 

Stanovisko odboru legislativně právního k postupu při zapojování do projektu: 

Odbor legislativně právní uvádí, že schválení účasti na projektu mezinárodní spolupráce 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje by mělo vždy předcházet závaznému přihlášení kraje do 

projektu a nemělo by k němu docházet až ve fázi schvalování partnerské dohody. Vzhledem k 

tomu odbor legislativně-právní upozorňuje, že právní úkony, kterými byl Ústecký kraj bez 

schválení v zastupitelstvu zavázán k účasti na projektu, jsou v rozporu s ust. § 23 odst. 2 

krajského zřízení, a proto jsou od počátku neplatné. Tento stav lze zhojit pouze tím, že 

zastupitelstvo kraje schválí přiloženou dohodu o spolupráci tak, jak je předkládána.  

Smlouva je uzavírána v anglickém jazyce a předpokládáme, že český překlad, s nímž odbor LP 

pracoval, odpovídá původnímu textu. Přílohy dohody (A-E) byly předloženy pouze v anglickém 

znění, neboť jsou pouze technického rázu, proto je odbor LP neposuzoval. Příloha dohody F je 

základní dotační smlouvou, která je již uzavřena a nelze se k ní vyjadřovat. Dohoda neobsahuje 

ustanovení o tom, kterým právním řádem se smluvní vztah řídí. Lze dovodit, že se bude řídit 

belgickým právem jako Dohoda o dotaci ze dne 22.10.2012 (příloha F), avšak není vyloučeno ani 

právo Velké Británie. Partnerské smlouvy (dohody o spolupráci) jsou vedoucím partnerem 

navrženy jako neměnné a připomínky k nim nejsou akceptovány. Platí princip, že zájemce buď 

přijme nebo nepřijme, avšak poté se projektu nemůže účastnit a nevzniká mu tak nárok na dotaci. 



 

4 
 

Posuzování smlouvy dle jiného práva tak není efektivní a náklady na toto vynaložené jsou marné. 

Jako opatření k minimalizaci rizika plynoucího z případné aplikace cizího právního řádu 

odbor LP doporučuje, aby Ústecký kraj důsledně dbal na dodržování všech povinností dle 

partnerské dohody včetně jejích příloh, dalších závazných dokumentů projektu a právních 

předpisů (např. v oblasti zadávání veřejných zakázek) a tak předešel jakýmkoliv sporům či 

komplikacím při realizaci projektu. Pokud bude toto doporučení dodrženo, neplyne 

z aplikace cizího práva pro Ústecký kraj téměř žádné riziko.  

Přes výše uvedené výhrady odbor LP upozorňuje, že pokud by nyní Zastupitelstvo ÚK 

partnerskou smlouvu neschválilo, Ústecký kraj by mohl způsobil komplikace (v horším případě 

škodu) ostatním projektovým partnerům.  

 


